
 
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

1° SETTORE – AFFARI GENERALI
SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 232 DEL 31.08.2011

OGGETTO:  Approvazione  vebali  di  gara  e  aggiudicazione  definitiva  dell'appalto  del  “Servizio 
Prevenzione primaria tossicodipendenze”

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno del mese di Agosto, nella residenza Municipale, la sottoscritta 
Dott.sa Valentina Polizzi

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE- AFFARI GENERALI 

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n.69 del 24.03.2011 è stata indetta gara di procedura di aperta 

per l'aggiudicazione del “Servizio Prevenzione primaria tossicodipendenze” inserito nel Piano di Zona 
del Distretto Socio-sanitario D6; 
  Che nelle sedute del 11 luglio 2011 il servizio di che trattasi è stato assegnato provvisoriamente, 
mediante redazione di apposito verbale, alla Coop. Sociale “ARCOBALENO” con sede a Ribera, che 
ha offerto in sede di gara un ribasso del 20% applicato sui costi di gestione;
  Che è stato verificato il posseso, da parte della predetta Coop. Sociale, dei requisiti richiesti per 
l'aggiudicazione definitiva.

Tutto ciò considerato:
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

 Visto il D.lgs n. 163/06 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. Approvare  i verbali relativi alla gara per l'aggiudicazione del “Servizio Prevenzione primaria 
tossicodipendenze”, che si allegano al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

2.  Aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla Coop. Sociale “ARCOBALENO” con 
sede a Ribera (AG) L.go Martiri di via Fani s.n.c., partita iva 01739340840 per l'importo di € 
91.501,74, oltre iva al 4%, al netto del ribasso del 20%, offerto in sede di gara, applicato sui 
costi di gestione.

3. Dichiarare efficace l'aggiudicazione definitiva.
4. Dare atto che la suddetta somma è stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 69 del 

24.03.2011.
5. Dare atto, altresì, che a seguito del ribasso effettuato di € 978,52 (20% sulle spese di gestione), 

detta somma va decurtata dall'intevento 1100403, Cap. 10, Imp. n. 10/3355/12/SUB5;
6. Provvedere alla stipula del contratto con la predetta Coop. Sociale.
7. Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio one line e sul sito web del Comune, ai 

sensi dell'art. 18, comma 1 della l.R. N, 22/08.



Il Responsabile del Procedimento 
       F.to  Pippo Di Leo

Il Dirigente del 1° Settore
F.to Dott.ssa Valentina Polizzi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Raffaele Gallo


